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2025-04-06 

Etapa 1 de Mazarefes a Viana do Castelo (171.4 Km)  Média do vencedor da etapa: 41.161 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 
Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 
1º 14 10089663043 MENESES Leangel Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:09:51  
2º 44 10008697648 TIVANI Nicolas Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)   4:09:51     m.t. 
3º 52 10044107395 COSTA Fábio Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)   4:09:51     m.t. 
4º 85 10009870035 MESA Santiago Elite EFAPEL CYCLING (POR)   4:09:51     m.t. 
5º 1 10010714238 CAMPOS Francisco Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:09:51     m.t. 
6º 37 10044253404 MARTINS João Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:09:51     m.t. 
7º 11 10007815756 MATIAS João Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:09:51     m.t. 
8º 51 10044833178 SILVA Pedro Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)   4:09:51     m.t. 
9º 5 10037713479 LASA Ailetz Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:09:51     m.t. 
10º 71 10015621529 DUARTE Emanuel Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)   4:09:51     m.t. 
11º 72 10044645949 NARCISO Diogo Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)   4:09:51     m.t. 
12º 53 10006878900 REIS Rafael Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)   4:09:51     m.t. 
13º 81 10044128213 PINTO Pedro Elite EFAPEL CYCLING (POR)   4:09:56 a 5 
14º 83 10014490063 CARVALHO André Elite EFAPEL CYCLING (POR)   4:09:56     m.t. 
15º 131 10041647134 POMBO ALVAREZ Tomas Sub23 CORTIZO (ESP)   4:09:56     m.t. 
16º 32 10044375662 LOPES Lucas Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:09:56     m.t. 
17º 77 10014893827 NUNES Hugo Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)   4:09:56     m.t. 
18º 165 10039244160 RODRIGUEZ Manuel Elite SUPER FROIZ (ESP)   4:09:56     m.t. 
19º 12 10009993307 CARVALHO Gonçalo Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:09:56     m.t. 
20º 86 10007517682 SILVA Joaquim Elite EFAPEL CYCLING (POR)   4:09:56     m.t. 
21º 35 10007931146 AMADO Gonçalo Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:09:56     m.t. 
22º 33 10044635239 GONÇALVES Hélder Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:11:04 a 1:13 
23º 64 10091562122 RIBEIRO André Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   4:11:04     m.t. 
24º 106 10086186403 HERRERA David Elite SOMA GROUP (POR)   4:11:18 a 1:27 
25º 16 10009074736 MARTINGIL César Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:11:36 a 1:45 
26º 31 10005444512 FONTE César Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:11:36     m.t. 
27º 133 10037707217 GUTIERREZ MERCADER Iban Sub23 CORTIZO (ESP)   4:13:27 a 3:36 
28º 6 10045646564 PINTO Diogo Sub23 AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:14:12 a 4:21 
29º 2 10044346057 BARBOSA Diogo Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:14:12     m.t. 
30º 25 10104613268 DE PAULA Victor Sub23 FEIRENSE - BEECELER (POR)   4:14:12     m.t. 
31º 7 10096426266 BICHO Jose Sub23 AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:14:12     m.t. 
32º 93 10044305035 SALEIRO Diogo Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   4:14:15 a 4:24 
33º 67 10076788214 MOREIRA José Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   4:14:15     m.t. 
34º 21 10007907100 CARVALHO António Elite FEIRENSE - BEECELER (POR)   4:14:17 a 4:26 
35º 15 10009845682 SANCHEZ Angel Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:15:24 a 5:33 
36º 103 10077492371 RIVERA Nicolas Sub23 SOMA GROUP (POR)   4:18:54 a 9:03 
37º 154 10125425529 LUCAS MIRANDA Thomas Alexandre Sub23 MAXGE - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP)   4:18:54     m.t. 
38º 152 10100787226 TRILLO MONTERO Jose Carlos Elite MAXGE - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP)   4:18:54     m.t. 
39º 184 10129264103 BEISER Amit Sub23 TEAM OIENSE - ESCUELA ESTÉVEZ (ESP)   4:18:54     m.t. 
40º 117 10116682694 GRAÇA Diogo Elite STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR)   4:18:54     m.t. 
41º 135 10113664176 BONILLA TECHERA Pablo Sandino Sub23 CORTIZO (ESP)   4:18:54     m.t. 
42º 42 10114968929 LEAL Cláudio Sub23 AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)   4:18:54     m.t. 
43º 3 10011186811 SALGUEIRO Carlos Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:18:54     m.t. 
44º 63 10076132149 VALLS Miquel Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   4:18:54     m.t. 
45º 46 10010783855 VIEGAS Daniel Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)   4:18:54     m.t. 
46º 22 10014329005 OLIVEIRA Fábio Elite FEIRENSE - BEECELER (POR)   4:18:54     m.t. 
47º 111 10162694040 SEPULVEDA Jhoban Sub23 STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR)   4:18:54     m.t. 
48º 155 10120151153 BORGHESE Thomas Gabriel Sub23 MAXGE - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP)   4:18:54     m.t. 
49º 43 10010116272 CONTTE Tomas Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)   4:18:54     m.t. 
50º 4 10080440161 MESTRE Guilherme Sub23 AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:18:54     m.t. 
51º 74 10044638370 PINTO Diogo Sub23 CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)   4:19:00 a 9:09 
52º 73 10044113863 MEDEIROS João Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)   4:19:00     m.t. 
53º 13 10008661979 BARBIO António Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:19:00     m.t. 
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54º 114 10137647529 VALENTE Tomas Sub23 STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR)   4:19:33 a 9:42 
55º 153 10000787226 PEREZ Miguel Sub23 MAXGE - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP)   4:19:47 a 9:56 
56º 23 10006430676 BORGES José Elite FEIRENSE - BEECELER (POR)   4:21:19 a 11:28 
57º 95 10050153731 SILVA Rui Elite PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   4:21:39 a 11:48 
58º 121 10063230442 SILVA João Elite ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)   4:22:07 a 12:16 
59º 147 10096005227 TEPPO Petja Sub23 LASAL COCINAS - CRAEGA (ESP)   4:22:29 a 12:38 
60º 141 10051578520 VIDAL RODIÑO Juan Elite LASAL COCINAS - CRAEGA (ESP)   4:22:29     m.t. 
61º 45 10100659308 GALVEZ LOPEZ Jorge Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)   4:22:29     m.t. 
62º 76 10044347673 DOMINGUES Duarte Sub23 CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)   4:23:01 a 13:10 
63º 57 10152453567 OLIVEIRA Gonçalo Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)   4:24:33 a 14:42 
64º 24 10044202678 ANDRADE Pedro Elite FEIRENSE - BEECELER (POR)   4:24:33     m.t. 
65º 54 10044097695 SOUSA José Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)   4:24:33     m.t. 
66º 96 10044354141 NUNES Tiago Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   4:24:33     m.t. 
67º 34 10055302411 ALVAREZ Alberto Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:24:33     m.t. 
68º 75 10054775880 JORGE Daniel Sub23 CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)   4:24:33     m.t. 
69º 122 10087531871 ANTÓNIO João Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)   4:24:33     m.t. 
70º 183 10113418949 GONZALEZ GOMEZ Anxo Sub23 TEAM OIENSE - ESCUELA ESTÉVEZ (ESP)   4:26:01 a 16:10 
71º 91 10117361900 CAMPINO Afonso Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   4:26:06 a 16:15 
72º 104 10113808565 SIMAS Filipe Sub23 SOMA GROUP (POR)   4:26:06     m.t. 
73º 157 10044285938 CARDOSO Roberto Elite MAXGE - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP)   4:26:09 a 16:18 
74º 185 10053935317 GONZALZ Pablo Sub23 TEAM OIENSE - ESCUELA ESTÉVEZ (ESP)   4:26:56 a 17:05 
75º 161 10141106890 PACHO Adrian Sub23 SUPER FROIZ (ESP)   4:28:34 a 18:43 
76º 87 10045559870 CASTRO PINTO Pedro Sub23 EFAPEL CYCLING (POR)   4:28:34     m.t. 
77º 164 10043070812 GARCIA JANEIRO Guillermo Elite SUPER FROIZ (ESP)   4:28:34     m.t. 
78º 65 10127239732 ANDRÉ Andrey Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   4:28:34     m.t. 
79º 66 10089602318 CUNHA Pedro Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   4:28:34     m.t. 
80º 41 10044351313 DIAS José Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)   4:28:34     m.t. 
81º 172 10100362547 OJANGUREN Inaki Elite CLUBE CICLISTA VIGUES (ESP)   4:28:51 a 19:00 
82º 174 10041790715 CALLE HERRERO Ruben Elite CLUBE CICLISTA VIGUES (ESP)   4:29:12 a 19:21 
83º 175 10153336873 TRILLO MONTES Yago Sub23 CLUBE CICLISTA VIGUES (ESP)   4:30:03 a 20:12 

DESISTENTES NA ETAPA 
Dorsal UciId Nome Cat Equipa 
17 10043085259 DEJESUS Lois Sub23 TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 
36 10130875717 LOPES Afonso Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 
55 10044444875 FERNANDES Paulo Sub23 ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 
56 10044381423 SANTOS Tiago Sub23 ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 
92 10090643753 RIBEIRO Afonso Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 
97 10044463568 GASPAR Tomás Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 
101 10045526831 MENDES João Sub23 SOMA GROUP (POR) 
102 10105756656 GONÇALVES José Sub23 SOMA GROUP (POR) 
105 10111289292 LEITE Henrique Sub23 SOMA GROUP (POR) 
112 10162693939 CAMARGO Miller Sub23 STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 
113 10089109436 SOARES Rafael Sub23 STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 
115 10101639008 CARDONA Mateus Sub23 STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 
116 10123781377 TOMASIO João Sub23 STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 
123 10044602095 MARQUES Manuel Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 
124 10113813013 RODRIGUES Gonçalo Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 
126 10044974133 CARMO Tiago Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 
132 10106697960 BELMONTE GONZALEZ Ivan Sub23 CORTIZO (ESP) 
134 10128403126 MENDEZ CARRERO Arlex Jose Sub23 CORTIZO (ESP) 
142 10097228235 SABORIDO VALIÑO Ivan Elite LASAL COCINAS - CRAEGA (ESP) 
143 10073557609 CAROU MOLEDO Iago Sub23 LASAL COCINAS - CRAEGA (ESP) 
144 10043714042 PEREIRA VIEITEZ Roberto Sub23 LASAL COCINAS - CRAEGA (ESP) 
146 10039052382 VAZQUEZ PEREZ Pablo Elite LASAL COCINAS - CRAEGA (ESP) 
151 10083547801 LOBO DA COSTA Marcos Elite MAXGE - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP) 
156 10061168079 JONES Kyle Sub23 MAXGE - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP) 
162 10039235874 RODRIGUEZ Miguel Sub23 SUPER FROIZ (ESP) 
163 10132217852 PUENTES JORGE Ivan Sub23 SUPER FROIZ (ESP) 
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166 10041671180 CARRIL ROJAS Anxo Sub23 SUPER FROIZ (ESP) 
171 10041022694 LAPIDO GONZALEZ Cristian Elite CLUBE CICLISTA VIGUES (ESP) 
173 10110970307 ALVAREZ GARCES Jorge Elite CLUBE CICLISTA VIGUES (ESP) 
176 10015259696 MARENZI Lorenzo Elite CLUBE CICLISTA VIGUES (ESP) 
177 10012883503 ABALDE Pablo Elite CLUBE CICLISTA VIGUES (ESP) 
181 10015011540 MANOVEL SANTA CRUZ Luis Elite TEAM OIENSE - ESCUELA ESTÉVEZ (ESP) 
182 10041667342 BLANCO BARREIRO Ivan Sub23 TEAM OIENSE - ESCUELA ESTÉVEZ (ESP) 
186 10096374332 GABAY Ido Sub23 TEAM OIENSE - ESCUELA ESTÉVEZ (ESP) 
187 10136976411 GONZALEZ IGLESIAS Saul Elite TEAM OIENSE - ESCUELA ESTÉVEZ (ESP) 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 
Pos Abrev Equipa Tempo 
1º ATI ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 12:29:33 
2º TAV TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 12:29:38 
3º  LAA CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 12:29:38 
4º EFP EFAPEL CYCLING (POR) 12:29:43 
5º RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 12:29:43 
6º ATF AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 12:33:54 
7º COR CORTIZO (ESP) 12:42:17 
8º GSU GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 12:44:13 
9º CDF FEIRENSE - BEECELER (POR) 12:47:23 
10º ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) 12:47:39 
11º SOM SOMA GROUP (POR) 12:56:18 
12º MAX MAXGE - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP) 12:56:42 
13º STF STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 12:57:21 
14º POR PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 13:00:27 
15º SUP SUPER FROIZ (ESP) 13:07:04 
16º OIE TEAM OIENSE - ESCUELA ESTÉVEZ (ESP) 13:11:51 
17º CCV CLUBE CICLISTA VIGUES (ESP) 13:28:06 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Vila Franca (3ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 121 10063230442 SILVA João ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 5 
2º 165 10039244160 RODRIGUEZ Manuel SUPER FROIZ (ESP) 3 
3º 133 10037707217 GUTIERREZ MERCADER Iban CORTIZO (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Vila Franca (3ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 121 10063230442 SILVA João ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 5 
2º 63 10076132149 VALLS Miquel GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 3 
3º 164 10043070812 GARCIA JANEIRO Guillermo SUPER FROIZ (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Facha (3ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 121 10063230442 SILVA João ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 5 
2º 132 10106697960 BELMONTE GONZALEZ Ivan CORTIZO (ESP) 3 
3º 164 10043070812 GARCIA JANEIRO Guillermo SUPER FROIZ (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Portela (3ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 121 10063230442 SILVA João ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 5 
2º 164 10043070812 GARCIA JANEIRO Guillermo SUPER FROIZ (ESP) 3 
3º 63 10076132149 VALLS Miquel GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 1 
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CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Outeiro (3ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 121 10063230442 SILVA João ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 5 
2º 164 10043070812 GARCIA JANEIRO Guillermo SUPER FROIZ (ESP) 3 
3º 63 10076132149 VALLS Miquel GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Outeiro (3ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 77 10014893827 NUNES Hugo CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 5 
2º 2 10044346057 BARBOSA Diogo AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 3 
3º 72 10044645949 NARCISO Diogo CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Barroselas 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 96 10044354141 NUNES Tiago PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 5 
2º 132 10106697960 BELMONTE GONZALEZ Ivan CORTIZO (ESP) 3 
3º 165 10039244160 RODRIGUEZ Manuel SUPER FROIZ (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Barroselas 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 164 10043070812 GARCIA JANEIRO Guillermo SUPER FROIZ (ESP) 5 
2º 95 10050153731 SILVA Rui PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 3 
3º 132 10106697960 BELMONTE GONZALEZ Ivan CORTIZO (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - JPGS 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 95 10050153731 SILVA Rui PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 5 
2º 164 10043070812 GARCIA JANEIRO Guillermo SUPER FROIZ (ESP) 3 
3º 4 10080440161 MESTRE Guilherme AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Santa Marta 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 95 10050153731 SILVA Rui PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 5 
2º 164 10043070812 GARCIA JANEIRO Guillermo SUPER FROIZ (ESP) 3 
3º 132 10106697960 BELMONTE GONZALEZ Ivan CORTIZO (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DOS SPRINTS ESPECIAIS - Alvarães 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 63 10076132149 VALLS Miquel GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 5 
2º 164 10043070812 GARCIA JANEIRO Guillermo SUPER FROIZ (ESP) 3 
3º 132 10106697960 BELMONTE GONZALEZ Ivan CORTIZO (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO PAVÊ - Amorosa 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 63 10076132149 VALLS Miquel GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 5 
2º 95 10050153731 SILVA Rui PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 3 
3º 132 10106697960 BELMONTE GONZALEZ Ivan CORTIZO (ESP) 1 
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CLASSIFICAÇÃO PAVÊ - Subportela 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 63 10076132149 VALLS Miquel GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 5 
2º 95 10050153731 SILVA Rui PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 3 
3º 164 10043070812 GARCIA JANEIRO Guillermo SUPER FROIZ (ESP) 1 

RESUMO DA ETAPA 
Tipo Corredores 
ALINHARAM 118 corredores 
DESISTIRAM  17, 36, 55, 56, 92, 97, 101, 102, 105, 112, 113, 115, 116, 123, 124, 126, 132, 134, 142, 143, 144, 146, 151, 156, 162, 163, 166, 171, 173, 176, 177, 181, 182, 

186, 187 
EXPULSOS  
FORA DE CONTROLO  
NÃO ALINHARAM  125 
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Final da etapa nº 1 de Mazarefes a Viana do Castelo  (171.4 Km)  Média do camisola amarela: 41.161 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA | LACOVIANA -  
Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 
1º 14 10089663043 MENESES Leangel  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:09:51 00  1 0 
2º 44 10008697648 TIVANI Nicolas  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)     m.t. 00  2 0 
3º 52 10044107395 COSTA Fábio  Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)     m.t. 00  3 0 
4º 85 10009870035 MESA Santiago  Elite EFAPEL CYCLING (POR)     m.t. 00  4 0 
5º 1 10010714238 CAMPOS Francisco  Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)     m.t. 00  5 0 
6º 37 10044253404 MARTINS João  Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  6 0 
7º 11 10007815756 MATIAS João  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)     m.t. 00  7 0 
8º 51 10044833178 SILVA Pedro  Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)     m.t. 00  8 0 
9º 5 10037713479 LASA Ailetz  Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)     m.t. 00  9 0 
10º 71 10015621529 DUARTE Emanuel  Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  10 0 
11º 72 10044645949 NARCISO Diogo  Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  11 0 
12º 53 10006878900 REIS Rafael  Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)     m.t. 00  12 0 
13º 81 10044128213 PINTO Pedro  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 5 00  13 0 
14º 83 10014490063 CARVALHO André  Elite EFAPEL CYCLING (POR)     m.t. 00  14 0 
15º 131 10041647134 POMBO ALVAREZ Tomas  Sub23 CORTIZO (ESP)     m.t. 00  15 0 
16º 32 10044375662 LOPES Lucas  Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  16 0 
17º 77 10014893827 NUNES Hugo  Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  17 0 
18º 165 10039244160 RODRIGUEZ Manuel  Elite SUPER FROIZ (ESP)     m.t. 00  18 0 
19º 12 10009993307 CARVALHO Gonçalo  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)     m.t. 00  19 0 
20º 86 10007517682 SILVA Joaquim  Elite EFAPEL CYCLING (POR)     m.t. 00  20 0 
21º 35 10007931146 AMADO Gonçalo  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  21 0 
22º 33 10044635239 GONÇALVES Hélder  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 1:13 00  22 0 
23º 64 10091562122 RIBEIRO André  Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)     m.t. 00  23 0 
24º 106 10086186403 HERRERA David  Elite SOMA GROUP (POR) a 1:27 00  24 0 
25º 16 10009074736 MARTINGIL César  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 1:45 00  25 0 
26º 31 10005444512 FONTE César  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  26 0 
27º 133 10037707217 GUTIERREZ MERCADER Iban  Sub23 CORTIZO (ESP) a 3:36 00  27 0 
28º 6 10045646564 PINTO Diogo  Sub23 AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) a 4:21 00  28 0 
29º 2 10044346057 BARBOSA Diogo  Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)     m.t. 00  29 0 
30º 25 10104613268 DE PAULA Victor  Sub23 FEIRENSE - BEECELER (POR)     m.t. 00  30 0 
31º 7 10096426266 BICHO Jose  Sub23 AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)     m.t. 00  31 0 
32º 93 10044305035 SALEIRO Diogo  Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 4:24 00  32 0 
33º 67 10076788214 MOREIRA José  Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)     m.t. 00  33 0 
34º 21 10007907100 CARVALHO António  Elite FEIRENSE - BEECELER (POR) a 4:26 00  34 0 
35º 15 10009845682 SANCHEZ Angel  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 5:33 00  35 0 
36º 103 10077492371 RIVERA Nicolas  Sub23 SOMA GROUP (POR) a 9:03 00  36 0 
37º 154 10125425529 LUCAS MIRANDA Thomas Alexandre  Sub23 MAXGE - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP)     m.t. 00  37 0 
38º 152 10100787226 TRILLO MONTERO Jose Carlos  Elite MAXGE - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP)     m.t. 00  38 0 
39º 184 10129264103 BEISER Amit  Sub23 TEAM OIENSE - ESCUELA ESTÉVEZ (ESP)     m.t. 00  39 0 
40º 117 10116682694 GRAÇA Diogo  Elite STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR)     m.t. 00  40 0 
41º 135 10113664176 BONILLA TECHERA Pablo Sandino  Sub23 CORTIZO (ESP)     m.t. 00  41 0 
42º 42 10114968929 LEAL Cláudio  Sub23 AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)     m.t. 00  42 0 
43º 3 10011186811 SALGUEIRO Carlos  Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)     m.t. 00  43 0 
44º 63 10076132149 VALLS Miquel  Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)     m.t. 00  44 0 
45º 46 10010783855 VIEGAS Daniel  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)     m.t. 00  45 0 
46º 22 10014329005 OLIVEIRA Fábio  Elite FEIRENSE - BEECELER (POR)     m.t. 00  46 0 
47º 111 10162694040 SEPULVEDA Jhoban  Sub23 STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR)     m.t. 00  47 0 
48º 155 10120151153 BORGHESE Thomas Gabriel  Sub23 MAXGE - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP)     m.t. 00  48 0 
49º 43 10010116272 CONTTE Tomas  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)     m.t. 00  49 0 
50º 4 10080440161 MESTRE Guilherme  Sub23 AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)     m.t. 00  50 0 
51º 74 10044638370 PINTO Diogo  Sub23 CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) a 9:09 00  51 0 
52º 73 10044113863 MEDEIROS João  Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  52 0 
53º 13 10008661979 BARBIO António  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)     m.t. 00  53 0 
54º 114 10137647529 VALENTE Tomas  Sub23 STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) a 9:42 00  54 0 
55º 153 10000787226 PEREZ Miguel  Sub23 MAXGE - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP) a 9:56 00  55 0 
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56º 23 10006430676 BORGES José  Elite FEIRENSE - BEECELER (POR) a 11:28 00  56 0 
57º 95 10050153731 SILVA Rui  Elite PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 11:48 00  57 0 
58º 121 10063230442 SILVA João  Elite ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) a 12:16 00  58 0 
59º 147 10096005227 TEPPO Petja  Sub23 LASAL COCINAS - CRAEGA (ESP) a 12:38 00  59 0 
60º 141 10051578520 VIDAL RODIÑO Juan  Elite LASAL COCINAS - CRAEGA (ESP)     m.t. 00  60 0 
61º 45 10100659308 GALVEZ LOPEZ Jorge  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)     m.t. 00  61 0 
62º 76 10044347673 DOMINGUES Duarte  Sub23 CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) a 13:10 00  62 0 
63º 57 10152453567 OLIVEIRA Gonçalo  Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR) a 14:42 00  63 0 
64º 24 10044202678 ANDRADE Pedro  Elite FEIRENSE - BEECELER (POR)     m.t. 00  64 0 
65º 54 10044097695 SOUSA José  Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)     m.t. 00  65 0 
66º 96 10044354141 NUNES Tiago  Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)     m.t. 00  66 0 
67º 34 10055302411 ALVAREZ Alberto  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  67 0 
68º 75 10054775880 JORGE Daniel  Sub23 CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  68 0 
69º 122 10087531871 ANTÓNIO João  Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)     m.t. 00  69 0 
70º 183 10113418949 GONZALEZ GOMEZ Anxo  Sub23 TEAM OIENSE - ESCUELA ESTÉVEZ (ESP) a 16:10 00  70 0 
71º 91 10117361900 CAMPINO Afonso  Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 16:15 00  71 0 
72º 104 10113808565 SIMAS Filipe  Sub23 SOMA GROUP (POR)     m.t. 00  72 0 
73º 157 10044285938 CARDOSO Roberto  Elite MAXGE - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP) a 16:18 00  73 0 
74º 185 10053935317 GONZALZ Pablo  Sub23 TEAM OIENSE - ESCUELA ESTÉVEZ (ESP) a 17:05 00  74 0 
75º 161 10141106890 PACHO Adrian  Sub23 SUPER FROIZ (ESP) a 18:43 00  75 0 
76º 87 10045559870 CASTRO PINTO Pedro  Sub23 EFAPEL CYCLING (POR)     m.t. 00  76 0 
77º 164 10043070812 GARCIA JANEIRO Guillermo  Elite SUPER FROIZ (ESP)     m.t. 00  77 0 
78º 65 10127239732 ANDRÉ Andrey  Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)     m.t. 00  78 0 
79º 66 10089602318 CUNHA Pedro  Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)     m.t. 00  79 0 
80º 41 10044351313 DIAS José  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)     m.t. 00  80 0 
81º 172 10100362547 OJANGUREN Inaki  Elite CLUBE CICLISTA VIGUES (ESP) a 19:00 00  81 0 
82º 174 10041790715 CALLE HERRERO Ruben  Elite CLUBE CICLISTA VIGUES (ESP) a 19:21 00  82 0 
83º 175 10153336873 TRILLO MONTES Yago  Sub23 CLUBE CICLISTA VIGUES (ESP) a 20:12 00  83 0 

GERAL EQUIPAS 
Pos Abrev Equipa Tempo Dif 
1º ATI ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 12:29:33  
2º TAV TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 12:29:38 a 5 
3º  LAA CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 12:29:38     m.t. 
4º EFP EFAPEL CYCLING (POR) 12:29:43 a 10 
5º RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 12:29:43     m.t. 
6º ATF AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 12:33:54 a 4:21 
7º COR CORTIZO (ESP) 12:42:17 a 12:44 
8º GSU GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 12:44:13 a 14:40 
9º CDF FEIRENSE - BEECELER (POR) 12:47:23 a 17:50 
10º ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) 12:47:39 a 18:06 
11º SOM SOMA GROUP (POR) 12:56:18 a 26:45 
12º MAX MAXGE - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP) 12:56:42 a 27:09 
13º STF STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 12:57:21 a 27:48 
14º POR PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 13:00:27 a 30:54 
15º SUP SUPER FROIZ (ESP) 13:07:04 a 37:31 
16º OIE TEAM OIENSE - ESCUELA ESTÉVEZ (ESP) 13:11:51 a 42:18 
17º CCV CLUBE CICLISTA VIGUES (ESP) 13:28:06 a 58:33 

GERAL MONTANHA - AZUL | CBS PORTUGAL -  
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 121 10063230442 SILVA João ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 25 
2º 164 10043070812 GARCIA JANEIRO Guillermo SUPER FROIZ (ESP) 8 
3º 77 10014893827 NUNES Hugo CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 5 
4º 63 10076132149 VALLS Miquel GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 5 
5º 165 10039244160 RODRIGUEZ Manuel SUPER FROIZ (ESP) 3 
6º 2 10044346057 BARBOSA Diogo AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 3 
7º 72 10044645949 NARCISO Diogo CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 1 
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8º 133 10037707217 GUTIERREZ MERCADER Iban CORTIZO (ESP) 1 

GERAL METAS VOLANTES - VERDE | GNAUK KITCHEN DESIGN -  
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 95 10050153731 SILVA Rui PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 13 
2º 164 10043070812 GARCIA JANEIRO Guillermo SUPER FROIZ (ESP) 11 
3º 96 10044354141 NUNES Tiago PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 5 
4º 165 10039244160 RODRIGUEZ Manuel SUPER FROIZ (ESP) 1 
5º 4 10080440161 MESTRE Guilherme AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 1 

GERAL PAVÊ - BRANCA | TEKACIER -  
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 63 10076132149 VALLS Miquel GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 15 
2º 95 10050153731 SILVA Rui PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 6 
3º 164 10043070812 GARCIA JANEIRO Guillermo SUPER FROIZ (ESP) 4 

GERAL JUVENTUDE - LARANJA | KTM CASTANHEIRA -  
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Tempo 
1º 37 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 4:09:51 
2º 131 10041647134 POMBO ALVAREZ Tomas CORTIZO (ESP) 4:09:56 
3º 32 10044375662 LOPES Lucas RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 4:09:56 
4º 64 10091562122 RIBEIRO André GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 4:11:04 
5º 133 10037707217 GUTIERREZ MERCADER Iban CORTIZO (ESP) 4:13:27 
6º 6 10045646564 PINTO Diogo AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 4:14:12 
7º 25 10104613268 DE PAULA Victor FEIRENSE - BEECELER (POR) 4:14:12 
8º 7 10096426266 BICHO Jose AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 4:14:12 
9º 93 10044305035 SALEIRO Diogo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 4:14:15 
10º 67 10076788214 MOREIRA José GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 4:14:15 
11º 103 10077492371 RIVERA Nicolas SOMA GROUP (POR) 4:18:54 
12º 154 10125425529 LUCAS MIRANDA Thomas Alexandre MAXGE - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP) 4:18:54 
13º 184 10129264103 BEISER Amit TEAM OIENSE - ESCUELA ESTÉVEZ (ESP) 4:18:54 
14º 135 10113664176 BONILLA TECHERA Pablo Sandino CORTIZO (ESP) 4:18:54 
15º 42 10114968929 LEAL Cláudio AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) 4:18:54 
16º 111 10162694040 SEPULVEDA Jhoban STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 4:18:54 
17º 155 10120151153 BORGHESE Thomas Gabriel MAXGE - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP) 4:18:54 
18º 4 10080440161 MESTRE Guilherme AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 4:18:54 
19º 74 10044638370 PINTO Diogo CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 4:19:00 
20º 114 10137647529 VALENTE Tomas STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 4:19:33 
21º 153 10000787226 PEREZ Miguel MAXGE - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP) 4:19:47 
22º 147 10096005227 TEPPO Petja LASAL COCINAS - CRAEGA (ESP) 4:22:29 
23º 76 10044347673 DOMINGUES Duarte CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 4:23:01 
24º 96 10044354141 NUNES Tiago PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 4:24:33 
25º 75 10054775880 JORGE Daniel CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 4:24:33 
26º 122 10087531871 ANTÓNIO João ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 4:24:33 
27º 183 10113418949 GONZALEZ GOMEZ Anxo TEAM OIENSE - ESCUELA ESTÉVEZ (ESP) 4:26:01 
28º 91 10117361900 CAMPINO Afonso PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 4:26:06 
29º 104 10113808565 SIMAS Filipe SOMA GROUP (POR) 4:26:06 
30º 185 10053935317 GONZALZ Pablo TEAM OIENSE - ESCUELA ESTÉVEZ (ESP) 4:26:56 
31º 161 10141106890 PACHO Adrian SUPER FROIZ (ESP) 4:28:34 
32º 87 10045559870 CASTRO PINTO Pedro EFAPEL CYCLING (POR) 4:28:34 
33º 65 10127239732 ANDRÉ Andrey GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 4:28:34 
34º 66 10089602318 CUNHA Pedro GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 4:28:34 
35º 175 10153336873 TRILLO MONTES Yago CLUBE CICLISTA VIGUES (ESP) 4:30:03 
 
 
 


